
 

 

AGENDA 

 
 

 
CABINET 

 
IMMEDIATELY FOLLOWING CABINET SCRUTINY COMMITTEE 

WEDNESDAY , 8th May 2024 
 
MULTI-LOCATION MEETING – COUNCIL CHAMBER PORT TALBOT 

AND MICROSOFT TEAMS 
 

 
ALL MOBILE TELEPHONES TO BE SWITCHED TO SILENT FOR THE 

DURATION OF THE MEETING 
 

Webcasting/Hybrid Meetings: 
This meeting may be filmed for live or subsequent broadcast via the 

Council’s Internet Site.  By participating you are consenting to be filmed 
and the possible use of those images and sound recordings for 

webcasting and/or training purposes. 
 
 

Part 1 
 

1.  Appointment of Chairperson   
 

2.  Chairpersons Announcement/s   
 

3.  Declarations of Interest   
 

4.  Minutes of Previous Meeting  (Pages 3 - 6) 
 

5.  Public Question Time   
Questions must be submitted in writing to Democratic Services, 
democratic.services@npt.gov.uk no later than noon two working 
days prior to the meeting.  Questions must relate to items on the 
agenda.  Questions will be dealt with in a 10 minute period. 
 
 
 

mailto:democratic.services@npt.gov.uk


Matter/s for Decision: 
 

6.  Pontardawe Swimming Pool  (Pages 7 - 36) 
 

7.  Establishment of a Joint Committee with Pembrokeshire County 
Council in respect of Celtic Freeport  (Pages 37 - 88) 
 

8.  Urgent Items   
Any urgent items (whether public or exempt) at the discretion of the 
Chairperson pursuant to Regulation 5(4)(b) of Statutory Instrument 
2001 No. 2290 (as amended). 
 

 
K.Jones 

Chief Executive 
 

Civic Centre 
Port Talbot Wednesday, 1 May 2024 
 
 
 
Cabinet Members:  
 
Councillors. S.K.Hunt, S.A.Knoyle, N.Jenkins, J.Hurley, S.Harris, 
J.Hale, A.Llewelyn, W.F.Griffiths, S.Jones and C.Phillips 
 



- 1 - 
 

170424 

 
EXECUTIVE DECISION RECORD 

 
CABINET 

 
17 APRIL 2024 

 

 
 
Cabinet Members: 
 
Councillors: 
 

S.K.Hunt (Chairperson), S.A.Knoyle, N.Jenkins, J.Hurley, 
S.Harris, J.Hale, A.Llewelyn, W.F.Griffiths and C.Phillips 
 

Officers in Attendance: 
 
K.Jones, N.Pearce, A.Jarrett, A.Thomas, N.Daniel, H.Jones, C.Griffiths, 
L.Willis, L.McAndrew, O.Gavigan, A.Thomas and T.Davies 
 
Scrutiny Chair:  Councillor P.Rogers 
  
 

 
1. APPOINTMENT OF CHAIRPERSON  

 
Agreed that Councillor S.K.Hunt be appointed Chairperson for the 
meeting. 
 
 

2. CHAIRPERSONS ANNOUNCEMENT/S  
 
The Chair welcomed all to the meeting. 
 
 

3. DECLARATIONS OF INTEREST  
 
No declarations of interest were received. 
 
 

4. MINUTES OF PREVIOUS MEETINGS  
 
That the minutes of the previous meetings of Cabinet, held on the 
following dates, be agreed as an accurate record: 
 

Page 3

Agenda Item 4



- 2 - 
 

170424 

• 18 March 2024 
• 27 March 2024 
 
 

5. PUBLIC QUESTION TIME  
 
No public questions were received. 
 
 

6. AUDIT WALES - SERVICE USER PERSPECTIVE  
 
The Chief Executive of Neath Port Talbot Council advised Members that 
there would be an opportunity for further training for Officers, on the 
Corporate Performance Management Framework. 
 
Decision: 
 
That the Council’s response to the Audit Wales – Use of performance 
information: Service user perspective and outcomes, as detailed at 
appendix 1 to the circulated report, be approved.  
 
Reason for Decision: 
 
To enable the council to put in place the necessary arrangements to 
support the effective delivery of and accountability for its Well-being 
objectives. 
 
Implementation of Decision: 
 
The decision will be implemented after the three day call in period. 
 
 

7. URGENT ITEMS  
 
No urgent items were received. 
 
 

8. ACCESS TO MEETINGS - EXCLUSION OF THE PUBLIC  
 
RESOLVED: That pursuant to Regulation 4 (3) and (5) of 

Statutory Instrument 2001 No 2290, the public be 
excluded for the following item of business which 
involved the likely disclosure of exempt 
information as defined in Paragraph 16 of Part 4 

Page 4



- 3 - 
 

170424 

of Schedule 12A of the Local Government Act 
1972. 

 
 

9. SWANSEA BAY CITY DEAL HOMES AS POWER STATIONS 
SUBSIDY SCHEME (EXEMPT UNDER PARAGRAPH 16)  
 

Minutes of the meeting


- 1 - 
 

Dydd Mercher, 8 Mai 2024 

 
COFNOD A BENDERFYNIADAU GWEITHREDOL 

 
Y CABINET 

 
DYDD MERCHER, 8 MAI 2024 

 

 
 
Cabinet Members: 
 
Cynghorwyr: 
 

S.A.Knoyle, N.Jenkins, J.Hurley, J.Hale, A.Llewelyn, 
W.F.Griffiths, S.Jones a/ac C.Phillips 
 

Swyddogion yn bresennol: 
 
K.Jones, A.Jarrett, N.Pearce, N.Daniel, H.Jones, C.Griffiths, C.Saunders, 
C.Barnard, A.Thomas, P.Chivers a/ac T.Davies 
 
 

 
1. PENODI CADEIRYDD  

 
Cytunwyd y dylid penodi'r Cynghorydd A Llewelyn yn Gadeirydd ar gyfer 
y cyfarfod. 
 
 

2. CYHOEDDIAD Y CADEIRYDD  
 
Croesawodd y Cadeirydd bawb i'r cyfarfod. 
 
 

3. DATGANIADAU O FUDDIANNAU  
 
Ni ddatganwyd unrhyw fuddiannau. 
 
 

4. COFNODION Y CYFARFOD BLAENOROL  
 
Cytunwyd bod cofnodion cyfarfod blaenorol y Cabinet, a gynhaliwyd ar 
17 Ebrill 2024, yn gofnod cywir. 
 
 
 



- 2 - 
 

Dydd Mercher, 8 Mai 2024 

5. AMSER CWESTIYNAU CYHOEDDUS  
 
Ni ofynnwyd unrhyw gwestiynau gan y cyhoedd. 
 
 

6. PWLL NOFIO PONTARDAWE  
 
Trafododd yr aelodau y diwygiad a gynhigiwyd gan y Pwyllgor Craffu 
cynt, a oedd yn awgrymu ychwanegu'r geiriau ychwanegol at ddiwedd 
Argymhelliad 4:  
 
'... ac i ymrwymo, pan fydd adnoddau'n caniatáu, y bydd pwll sy'n 
gwasanaethu ardal gyfan Cwm Tawe uchaf, Cwm Aman a Chwm Llynfell 
yn cael ei adeiladu.'  
 
Rhoddodd Aelodau’r Cabinet ddiolch i'r Pwyllgor Craffu am eu mewnbwn 
ond dewisodd beidio â mabwysiadu'r diwygiad.  
 
Penderfyniadau: 
 
Ar ôl rhoi sylw dyladwy i'r Asesiad Effaith Integredig: 
 
1. Nodi statws presennol Pwll Nofio Pontardawe, a'r rhesymau dros y 

camau gweithredu a fydd yn cael eu cymryd ar sail 
rhwymedigaethau iechyd a diogelwch ar ran y Cyngor.  

 
2. Cymeradwyo cynllun arfaethedig i gau Pwll Nofio Pontardawe 

erbyn diwedd mis Awst 2024, yn amodol ar unrhyw drefniadau cau 
y mae eu hangen yn y tymor byr er mwyn bodloni 
rhwymedigaethau iechyd a diogelwch.  

 
3. Rhoi awdurdod dirprwyedig i'r Pennaeth Hamdden, Twristiaeth, 

Treftadaeth a Diwylliant, mewn ymgynghoriad ag Aelod y Cabinet 
dros Natur, Twristiaeth a Lles, ddechrau ar raglen gynnwys gyda 
defnyddwyr y gwasanaeth ac awdurdodau cyfagos i archwilio 
ffyrdd o gefnogi mynediad parhaus at gyfleusterau nofio.  

 
4. Rhoi awdurdod dirprwyedig i'r Pennaeth Hamdden, Twristiaeth, 

Treftadaeth a Diwylliant, mewn ymgynghoriad ag Aelod y Cabinet 
dros Natur, Twristiaeth a Lles, gomisiynu astudiaeth dichonoldeb i 
ymchwilio i opsiynau ar gyfer safle yn y dyfodol, a chyllid posib ar 
gyfer cyfleuster newydd.  

 



- 3 - 
 

Dydd Mercher, 8 Mai 2024 

5. Rhoi awdurdod dirprwyedig i Gyfarwyddwr yr Amgylchedd ac 
Adfywio mewn ymgynghoriad ag Aelod y Cabinet dros Natur, 
Twristiaeth a Lles, fod yn gyfrifol am ddymchwel Pwll Nofio 
Pontardawe.  
 

6. Defnyddio'r arbedion arfaethedig sy'n codi o gau'r cyfleuster, dros 
gyfnod o ddwy flynedd, i ariannu'r argymhellion a gynhwysir yn y 
cynnig hwn.  
 

Rheswm dros y Penderfyniadau: 
 
I sicrhau y cydymffurfir â rhwymedigaethau iechyd a diogelwch sy'n 
gysylltiedig â defnyddwyr a staff Pwll Nofio Pontardawe, i gytuno ar 
drefniadau ar gyfer comisiynu astudiaeth dichonoldeb ar gyfer cyfleuster 
newydd, ac i geisio cymeradwyaeth i ddymchwel Pwll Nofio Pontardawe.  
 
Rhoi Penderfyniadau ar Waith: 
 
Bydd y penderfyniadau'n cael eu rhoi ar waith ar ôl y cyfnod galw i mewn 
o dridiau. 
 
Ymgynghoriad: 
 
Gwnaed y penderfyniadau ar sail diogelwch y cyhoedd. Cynhelir rhaglen 
gynnwys helaeth gyda defnyddwyr presennol y gwasanaeth fel rhan o'r 
broses i ddarparu gwasanaeth ar gyfer cynifer o bobl â phosib yn 
safleoedd eraill CNPT. Mae Hamdden Celtic yn ymwybodol o'r trefniadau 
cau posib a byddant yn allweddol wrth reoli cyfathrebu â staff a 
newidiadau i'r rhaglen yng Nghanolfan Hamdden Castell-nedd.  
 
 

7. SEFYDLU CYDBWYLLGOR GYDA CHYNGOR SIR PENFRO MEWN 
PERTHYNAS Â PHORTHLADDOEDD RHYDD CELTAIDD  
 
Penderfynwyd: 
 
Tynnwyd yr eitem hon yn ôl o gael ei hystyried yng nghyfarfod heddiw. 
 
 

8. EITEMAU BRYS  
 
Ni dderbyniwyd unrhyw eitemau brys. 

 
CADEIRYDD 


